
 

2023年7月 
出光興産株式会社 

お客様各位 

インボイス制度に伴う対応のお知らせ 

 

拝啓 平素は弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

2023 年 10 月導入の適格請求書等保存方式（インボイス制度）の開始にあたり、毎月の料金のお知らせを一部変更

しますので、お知らせいたします。 

なお、本件に関して、お客様ご自身でのお手続きは必要ございません。 

敬具 

 

 

記 

 

１． 変更内容 

2023 年 8 月 10 日以降、主に以下の点を変更いたします。変更後の記載例は次ページをご確認くださいますよう、お願

い申し上げます。 

・ 弊社の適格請求書発行事業者登録番号「T9010001011318」を記載 

・ 合計料金について本体価格と消費税額、消費税率(10％)を記載 

・ お客様の登録番号を記載（太陽光買取サービスをご利用で、弊社へ適格請求書発行事業者登録番号をご登録いた

だいている場合） 

 

２． 変更対象のお知らせ 

適格請求書(インボイス)の様式を満たした請求書を発行するため、以下お知らせの内容を変更予定です。 

・ 電力供給サービスをご利用のお客様 ：電気料金・使用量のお知らせ 

・ 太陽光買取サービスをご利用のお客様* ：太陽光余剰電力買取料金・買取電力量のお知らせ 

*電力供給サービスとセットでご利用のお客様は電気料金のお知らせも変更いたします。 

 

３． 毎月のお知らせのご確認方法 

弊社会員サイト「でんき MY ページ」よりご確認いただけます。 

以上 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

出光興産「電気お客様センター」  

【フリーダイヤル】 0120-033-364（通話料：無料）  

【受付時間】9:00-17:30（12 月 29 日から 1 月 3 日を除く） 

  



 

2023年7月 
出光興産株式会社 

「電気料金・使用量のお知らせ」記載例 

 

 

「太陽光余剰電力買取料金・買取電力量」記載例 

 

※ご利用のサービス内容により一部記載が異なる場合がございます。 



 

2023年7月 
出光興産株式会社 

「出光興産・電気料金のお知らせ」記載例 

 

※ご利用のサービス内容により一部記載が異なる場合がございます。 


